


  

2 
 

Mediante Resolución de Gerencia General N° 000002-2017-GG/ONPE, se aprobó el Plan 
Anual de Contrataciones de la Oficina Nacional de Procesos Electorales para el Año Fiscal 2017; 
el mismo que debe ser modificado en su cuarta versión; 

 
Considerando que existe la necesidad de incluir el citado procedimiento de selección y, 

conforme al requerimiento señalado, la Gerencia de Administración con los Informes de vistos 
solicitó la cuarta modificación del PAC 2017; por lo que, corresponde emitir la resolución 
correspondiente que lo modifique; 
 

En uso de las facultades establecidas en la Resolución Jefatural N° 000003-2017-J/ONPE; 
 

Con el visado de las Gerencias de Asesoría Jurídica, de Administración, de Planeamiento 
y Presupuesto, así como de la Sub Gerencia de Logística de la Gerencia de Administración; 
 
 SE RESUELVE: 

 
Artículo Primero.- Aprobar la Cuarta Modificación del Plan Anual de Contrataciones 

2017 de la Oficina Nacional de Procesos Electorales, aprobado mediante Resolución de 
Gerencia General N° 000002-2017-GG/ONPE, cuyo anexo N° 1 forma parte de la presente 
resolución. 

 
 Artículo Segundo.- Disponer que la Gerencia de Administración, publique la Cuarta 
Modificación del Plan Anual de Contrataciones 2017, de la Oficina Nacional de Procesos 
Electorales, y el presente documento de aprobación en el Sistema Electrónico de Contrataciones 
del Estado – SEACE, en el plazo máximo de cinco (05) días hábiles siguientes a su aprobación.  
  
 Artículo Tercero.- Disponer que la Gerencia de Administración, a través de la Sub 
Gerencia de Logística, ponga la Cuarta Modificación del Plan Anual de Contrataciones 2017, a 
disposición del público interesado en revisarlo y adquirirlo, a costo de reproducción, en su local 
sito en el Jr. Washington Nº 1894, distrito de Lima. 
 

Artículo Cuarto.- Disponer que la Gerencia de Comunicaciones y Relaciones 
Corporativas, en coordinación con la Sub Gerencia de Logística de la Gerencia de 
Administración, efectúe la publicación de la Cuarta Modificación del Plan Anual de 
Contrataciones 2017, en el Portal Institucional www.onpe.gob.pe y en el Portal de Transparencia 
de la ONPE, en el plazo de tres (3) días de su emisión. 

 
      Regístrese y comuníquese.  

 

         PEDRO MANUEL TESEN CHAVEZ 
           Gerente de la Gerencia General  

Oficina Nacional de Procesos Electorales 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(PTC/SGL/MBB/ggm) 

http://www.onpe.gob.pe/



	RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL-000015-2017-GG_Página_1
	RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL-000015-2017-GG
	ANEXO 4TA MODIFICACION PAC



